
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 57 del 19/04/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 aprile 2012, n. 673
 
Procedure per selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 10 unità di personale con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato di cat. “D” - Posizione economica D1 da impiegare presso
l’Area Politiche per la Riqualificazione la Tutela e la Sicurezza Ambientale e per l’Attuazione delle Opere
Pubbliche - Nomina Commissioni esaminatrici.
 
 
 L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, Ecologia, Ciclo Rifiuti e Bonifica e Politiche Energetiche, di
concerto con l’Assessore alle Opere Pubbliche e Protezione Civile, Lavori Pubblici, Risorse Naturali e
Tutela delle Acque, riferiscono:
 
 Vista la determinazione n. 62 del 26 gennaio 2012 del Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione, con la quale sono stati indetti avvisi di selezione per l’assunzione di complessive n. 42
unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, di cui n. 40 di cat. “D” e n. 2
di cat “C” da impiegare presso le strutture delle diverse Aree di coordinamento e relativo impegno di
spesa;
 
 Visto il punto 1 lett. G) della sopra citata Determina n. 26/2012 del Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione con il quale è stato adottato l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per
l’assunzione di n.10 unità di personale con contratto di lavoro a tempo determinato di cat. “D” posizione
economica D1, da impiegare presso l’Area Politiche per la Riqualificazione la Tutela e la Sicurezza
Ambientale e per l’Attuazione delle Opere Pubbliche;
 
 Considerato i compiti e i carichi di lavoro dei diversi Servizi afferenti l’Area sono stati individuati diversi
profili professionali come di seguito specificato:
Area
• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico/amministrativo;
• n. 1 Unità di personale profilo Economico / gestionale;
 
Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica
• n. 1 Unità di personale profilo Giuridico/economico;
• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico;
 
Servizio Ecologia
• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico/ambientale;
• n. 1 Unità di personale Giuridico/amministrativo
 
Servizio Rischio Industriale

1



• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico;
• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico
 
Servizio Tutela delle Acque
• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico/ambientale;
• n. 1 Unità di personale Giuridico
 
 L’avviso pubblico sopra indicato è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 21 del
09/02/2012;
 
 Considerato che ai sensi dell’art.5 dell’avviso pubblico, l’esame dei curricula dei candidati ammessi alla
selezione è rimesso alla Commissione di cui art. 7 del bando che dispone - la Commissione
esaminatrice è nominata con deliberazione di Giunta Regionale, nel rispetto dei principi generali di cui
all’art. 2 lett. d) del Regolamento Regionale n. 17 del 16/10/2006 ed è costituita nel rispetto delle pari
opportunità, salvo impossibilità da motivarsi nel provvedimento di nomina;
 
 Al fine dell’espletamento della procedura di cui all’avviso pubblico, basata sulla valutazione dei titoli, del
curriculum professionale, di un colloquio conoscitivo e di approfondimento professionale, occorre
procedere alla nomina di n. 5 Commissioni esaminatrici, una per ogni profilo professionale, mediante
l’individuazione e la nomina dei componenti e del Presidente, tenuto conto delle competenze possedute
e delle esperienze di lavoro maturate nei rispettivi ambiti dei singoli componenti;
 
 Occorre individuare, altresì, i soggetti che svolgeranno le funzioni di segretario delle Commissioni
esaminatrici.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 ss. mm. e ii.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, Ecologia, Ciclo Rifiuti e Bonifica, Politiche Energetiche, e
Foreste, di concerto con l’Assessore alle Opere Pubbliche e Protezione Civile, Lavori Pubblici, Risorse
Naturali e Tutela delle Acque, relatori, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propongono alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
Regionale ai sensi dell’art. 4, co. 2 del regolamento regionale n. 17/2006 in materia di accesso ai
rapporti di lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia, richiamato dall’art. 4, co. 1 del
regolamento regionale n. 20/2007.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione degli Assessori;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area Politiche per la
Riqualificazione la Tutela e la Sicurezza Ambientale e per l’Attuazione delle Opere Pubbliche
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 

2



1. In relazione alla procedura selettiva:
 
Area
• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico/amministrativo
• n. 1 Unità di personale profilo Economico / gestionale
- di nominare Presidente della Commissione esaminatrice:
 Antonicelli Antonello
 
- di nominare Componenti della Commissione esaminatrice:
 Formisano Gianluca
 Imbrici Vito
 
- di nominare Segretario della Commissione esaminatrice:
 Meschini Luciana
 
2. In relazione alla procedura selettiva:
 
Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica
• n. 1 Unità di personale profilo Giuridico/economico n. 1 Unità di personale profilo Tecnico
 
- di nominare Presidente della Commissione esaminatrice:
 Campobasso Giovanni
 
- di nominare Componenti della Commissione esaminatrice:
 Riccio Antonietta Lagona Vito
- di nominare Segretario della Commissione esaminatrice:
 Pice Teresa
3. In relazione alla procedura selettiva:
 
 Servizio Ecologia
• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico / ambientale n. 1 Unità di personale Giuridico/amministrativo
 
- di nominare Presidente della Commissione esaminatrice:
 Dibitonto Caterina
 
- di nominare Componenti della Commissione esaminatrice:
 Angelini Giuseppe
 Imbrici Vito
 
- di nominare Segretario della Commissione esaminatrice:
 Mafrica Carmela
4. In relazione alla procedura selettiva:
 
Servizio Rischio Industriale
• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico n. 1 Unità di personale profilo Tecnico
 
- di nominare Presidente della Commissione esaminatrice:
 Tedeschi Giuseppe
- di nominare Componenti della Commissione esaminatrice:

3



 Pastore Giuseppe Lagona Vito
- di nominare Segretario della Commissione esaminatrice:
 Sebastiani Marina
5. In relazione alla procedura selettiva:
 
Servizio Tutela delle Acque
• n. 1 Unità di personale profilo Tecnico/ambientale;
• n. 1 Unità di personale Giuridico
 
- di nominare Presidente della Commissione esaminatrice:
 Iannarelli Maria Antonia
- di nominare Componenti della Commissione esaminatrice:
 Zotti Andrea Imbrici Vito
- di nominare Segretario della Commissione esaminatrice:
 Colucci Michele
 
6. di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
commissioni di concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii
 
7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel B.U.R.P. e sul sito della Regione Puglia
http://concorsi.regione.puglia.it
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

4


